Reddidit mihi secretarius meus Rev.mae Dominationis V.rae litteras, 
qui putat errore factum esse, ut quae mihi debebant inscribi Rev.do D.no Vi
cecancellario237, quae vero illi, mihi inscriberentur. Quod mihi quidem valde 
verisimile videtur. Intellexeram aedes defuncti D.ni Vladislaviensis23B desti
natas fuisse Moscorum oratori239, sed simul ut Mariaeburgum240 veni, Regiae 
Maiestatis Orator mihi narravit, quod Rev.mae Dominationi V.rae concessae 
fuerint. Itaque iam voti sui compos facta est, quo nomine plurimum illi gra
tulor. Simul et illud gaudeo, quod Rev.dum D.num Premisliensem tanto stu
dio cupit adiutum, ut ad Vladislaviensem Ecclesiam transferri queat241. 
Quam ego felicem futuram arbitror, si fuerit hunc pastorem et Episcopum 
consecuta, nec enim alium video digniorem, cui rectius hoc munus mandari 
possit, cum et vitae integritate et doctrina praestare videatur. Bene prospe
xerit Ecclesiae Vladislaviensi Rev.ma Dominatio V.ra, si perfecerit, ut illi 
praeficia tur. 

237 Petrus Myszkowski. 
238 Nicolaus Wolski. 
239 Vide supra N. 53. 
240 Marienburg, Poi onice Malbork ad Vistulam . 
241 Valentinus Herburt, quem Hosi us litteris eodem di e dati s vicecancellario iterum atque iterum 

commendavit(min. Krak6w, BJ, m s. 160, fase. 15f. 5r). Cfr. etiam N. 53. 
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Romae, 19 IV 1567. 

Scribit aepum Gnesnensem diligenter esse observandum, bona monasterio
rum non alienanda, decreta Concilii Tridentini, praesertim circa erectionem se
minariorum, exsecutioni mandanda; studiosos Polonos Roma m venientes cordi 
futuros pontifici; de processibus informativis episcoporum, imprimis nominati 
Mednicensis (Georgii Pietkiewicz) et Luceoriensis (Victorini Wierzbicki). I n cau
sa coadiutoriae Varmiensis Sua m Sanctitatem esse provisuram. De Catechismo 
Tridentino imprimendo in lingua Latina et Polonica. Notum facit facultates di
spensationum ipsi amplificatum iri; instructiones senatoribus datas religioni 
detrahere censet. Concordiam inter aepum Gnesnensem et epum Vladislavien
sem conclusam esse gaudet. Opinionem super nominato Vladislaviensi exspec
tat. Processum informativum doctoris Georgii (Pietkiewicz) confici de bere in for
ma a Concilio Tridentino praescripta. 

Min.: AV, Nunz.Pol. l f. 17r-19v. 
-Ed.: Wierzbowski U IV, p. 11 (fragmentum). 

Molto Rev.do etc. 

Per risposta delle lettere di V.ra Signoria de 24 di Gennaio et de 2, XI et 
XVII di Febraio, delle quali accusai peròal la ricevuta a V di questo242, le dico 
che N.ro Signore ha inteso il parer suo circa la convocatione del sinodo, din
torno a che non ho per hora a dirle altro, se non che V.ra Signoria dovrà haver 
l'occhio alle mani di Mons. Arcivescovo Gnesnense243. Ancorché si creda ch'es
so vada a buon camino, oltra quello che si è inteso di lui altre volte, tutta via 
sapendosi haver esso havuto quella opinione di che V.ra Signoria fa mentione 
nel suo discorso in cifra de 24 Gennaio244, conviene di star molto avertito nel 
credergli al primo tratto le cose che dice. In che mi rimetto principalmente al
la prudenza di lei che si truova in fatto, et chehl deve a quest'hora haver fatta 
esperienza della sua natura più d'una volta.